АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.03.2024

	с. Паново
	№
	 9А-р

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации)  просроченной кредиторской задолженности  консолидированного  бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]    В целях реализации пункта 11 перечня обязательств муниципального района Омской области, являющегося получателем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района (городского округа) Омской области из областного бюджета и (или) доходов по заменяющим указанную дотацию дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц,  подлежащих к включению  в соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа) Омской области от 23 декабря 2019 года № 447-п «О заключении соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городского округа), поселений Омской области»:

  1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации)  просроченной кредиторской задолженности  консолидированного  бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области согласно приложения.
  2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории финансиста администрации Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Мамонтову Л.А.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области в сети Интернет по адресу: http//ustishim.omskportal.ru(вкладка Пановское сельское поселение).

	Глава сельского поселения
	А.И.Порокин

Ечмакова Г.В..
 (38150) 2-38-89

Приложение
к распоряжению
Администрации Пановского сельского поселения
От 29.03.2024 №9А-р

План мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации)  просроченной кредиторской задолженности  консолидированного  бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организация ежемесячного контроля за отсутствием по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной  кредиторской задолженности администрации Пановского сельского поселения, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Усть-Ишимского района Омской области, в части расходов на оплату труда, уплату взносов
	Специалист 1 категории финансист
	Ежемесячно

	2.
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности перед составлением бухгалтерской (бюджетной) отчетности
	Специалист 1 категории финансист
	Ежемесячно

	3.
	Организация внутреннего аудита по мероприятиям, направленным на снижение кредиторской задолженности и недопущению роста просроченной кредиторской задолженности
	Специалист 1 категории финансист
	Постоянно

	4.
	Проведение работы по возможности реструктуризации просроченной кредиторской задолженности
	Специалист 1 категории финансист
	Постоянно

	5.
	Списание сумм просроченной кредиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности
	Специалист 1 категории финансист
	Постоянно

	6.
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплатой по муниципальных контрактам (договорам) на покупку товара, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	Специалист 1 категории финансист
	Постоянно

	7.
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременных выплат и обязательных платежей по иным основаниям
	Специалист 1 категории финансист
	Постоянно

	8.
	Предоставление в комитет финансов и контроля администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области письменных пояснений о причинах возникновения просроченной задолженности,  о мерах, принимаемым для ее погашения, с указанием сроков погашения
	Специалист 1 категории финансист
	Ежеквартально

	9.
	Направление дополнительных доходов, а также средств, в результате проведенной оптимизации расходов, на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Специалист 1 категории финансист
	Ежегодно